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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5, som Folketingets Retsud-

valg har stillet til justitsministeren den 4. marts 2011 vedrørende forslag 

til lov om ændring af retsplejeloven og offererstatningsloven (Underret-

ning ved løsladelse m.v. og udvidelse af fristen for politianmeldelse ved 

erstatning fra staten til ofre for forbrydelser) (L 134). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed 

/

Ole Hasselgaard
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Spørgsmål nr. 5 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af retsplejeloven og offererstatningsloven (Under-

retning ved løsladelse m.v. og udvidelse af fristen for politianmeldel-

se ved erstatning fra staten til ofre for forbrydelser) (L 134):

”Hvad vil det koste, hvis henholdsvis bistands- og forsvars-
advokater skulle have et vederlag for en halv times arbejde i 
forhold til orientering om konfliktrådsordningen i relevante 
sager?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Konfliktrådsmægling kan alene finde sted, hvis såvel den foruret-
tede som gerningsmanden samtykker i at deltage i konfliktråd. 
Mægling i konfliktråd kan endvidere alene finde sted, hvis ger-
ningsmanden i det væsentlige har tilstået den strafbare handling.

Rigspolitiet har ikke mulighed for præcist at estimere antallet af 
fremtidige sager, hvor betingelserne for konfliktrådsmægling vil 
være til stede. 

Der har været gennemført konfliktråd i sager vedrørende bl.a. vold, 
røveri, indbrud, nabostridigheder og tyveri samt i færdselssager. 

I 2010 blev der på landsplan udfundet 880 sager, der skønnedes 
egnede til konfliktråd. Der er i samtlige politikredse ansat koordi-
natorer, der identificerer relevante sager. Koordinatoren vil – efter 
identifikationen – kontakte gerningsmand og offer med henblik på 
at orientere og vejlede om konfliktrådsordningen og på den bag-
grund indhente de pågældendes eventuelle samtykke til deltagelse i 
et konfliktråd.

Det følger af Domstolsstyrelsens vejledende takster pr. 1. januar 
2010 for salærer til forsvarere i straffesager, at honoraret udgør 
1.550,00 kr. pr. time. Taksten finder også anvendelse ved udbeta-
ling af honorarer til bistandsadvokater.

Såfremt det lægges til grund, at der også fremover vil være et til-
svarende antal relevante sager, og at en forsvarsadvokat henholds-
vis en bistandsadvokat skal have vederlag for en halv times arbejde 
i forhold til ligeledes at orientere om konfliktrådsordningen i disse 
sager, vil udgifterne hertil udgøre ca. 700.000 kr. årligt (altså ca. 
1,4 mio. kr., hvis der er både en forsvarsadvokat og en bistandsad-
vokat i de relevante sager, og begge advokater skal have det nævn-
te vederlag).”


